EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: JMS
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME. OBJETO:
READEQUAÇÃO COM A SUPRESSÃO DE
QUANTITATIVOS NO CONTRATO DES-
TINADO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA CRECHE NA COMUNIDADE DE
CANA BRAVA NO MUNICIPIO DE MACAÍ-
BA/RN. VALOR SUPRIMIDO: R$ 306.304,13
(TREZENTOS E SEIS MIL, TREZENTOS
E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I,
”B”, C/C § 1º DA LEI 8.666/93. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 003/2015. MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - P/CONTRA-
TANTE. JOÃO MARIA ATAÍDE DE ARAÚJO
- P/CONTRATADO.
......................................................................

PREGÃO Nº. 030/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 228-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE
COMUNICAÇÃO VISUAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: B H G MADEIRO – ME –
CNPJ Nº. 08.020.991/0001-86. ENDEREÇO:
RUA ELDORADO, Nº. 92, B, CONJ. GRA-
MORE, LAGOA AZUL, NATAL/RN, CEP Nº.
59.135-340. ITEM VENCIDO: 07 - R$ 14,30.
REPRESENTANTE LEGAL: ERIVALDO DE
MELO MADEIRO. REPRESENTANTE DO
MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA
DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
.......................................................................

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA; CONTRATADA: ADVISECLIP SERVI-
ÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME; OBJE-
TO SERVIÇO DE LEITURA E RECORTES
DE DIÁRIOS OFICIAIS EM QUE CONSTE
O MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 1.243,20 (HUM MIL, DUZEN-
TOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE
CENTAVOS); BASE LEGAL: ARTIGO 24, II
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS AL-
TERAÇÕES; AUTORIDADE RESPONSÁ-

VEL: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
– PREFEITO MUNICIPAL.
.......................................................................
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO NACIO-
NAL TRANSP. PÚBLICO - SMTT; OBJETO:
INSCRIÇÃO DO SERVIDOR JUEDSON
COSTA DE OLIVEIRA PARTICIPAR DO 21º
CONGRESSO BRASILEIRO DE TRANSPOR-
TE E TRANSITO E A X INTRANS – EXPO-
SIÇÃO INTERNACIONAL DE TRANSPOR-
TE E TRANSITO QUE SE REALIZARÁ NO
PERÍODO DE 20 A 30 DE JULHO DE 2017
EM SÃO PAULO/SP; VALOR GLOBAL:
R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA
REAIS); BASE LEGAL: ARTIGO 24, II DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERA-
ÇÕES; AUTORIDADE RESPONSÁVEL: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEI-
TO MUNICIPAL.
.......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
CONTRATADA: TELEGÁS COMÉRCIO E
SERVIÇO HOSPITALAR LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊ-
NIO MEDICINAL E AR MEDICINAL PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDA-
DE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO
ALVES. VIGENCIA: 30 (TRINTA) DIAS OU
ATÉ QUE SEJA REALIZADO UM NOVO
PROCESSO LICITATÓRIO. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 12.923,92. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 002/2016. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. SILVANA COSME PEREIRA
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE.
JARLEIDE SUELY MEDEIROS DA SILVA P/
CONTRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CO-
MERCIAL LACERDA LTDA – ME. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.
VIGÊNCIA: ATE 31/12/2017. VALOR GLO-
BAL: R$ 353.904,82. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 006/2016. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. RAWPLÁCIDO SARAIVA
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA P/ CONTRATANTE. LUIZ
CARLOS LACERDA BEZERRA P/ CONTRA-
TADO.

PORTARIA Nº 238/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES
SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO
NO ART. 37, II DO TEXTO MAGNO BRASI-
LEIRO.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61,
VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO FINALMENTE A NECES-
SIDADE DE MANTER AS ATIVIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

RESOLVE:

ART. 1º  FICA NOMEADA INTERINAMENTE
A SENHORA LIDIANE QUIRINO TIMÓTEO
DO NASCIMENTO, INSCRITA NO CPF/MF
SOB O Nº 010.452.764-13, COMO TESOUREI-
RA EM SUBSTITUIÇÃO O SENHOR JOÃO
AMARAL DANTAS JUNIOR -  TESOUREIRO
QUE SE ENCONTRARÁ DE FÉRIAS, DU-
RANTE O PERÍODO DE 03 A 14 DE JULHO
DE 2017, DE ACORDO COM O REQUERI-
MENTO DO SERVIDOR.

ART. 2º - O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE
TESOUREIRA INTERINA NÃO SERÁ REMU-
NERADA, VISTO QUE, A SENHORA LIDIA-
NE QUIRINO TIMÓTEO DO NASCIMENTO,
ACUMULARÁ ESTA FUNÇÃO JUNTAMEN-
TE COM A QUAL JÁ EXERCE JUNTO A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS.

ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 4º  REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES
EM CONTRÁRIO.

MACAÍBA – RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

..........................................................................

PORTARIA Nº 239/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES
SÃO CONFERIDAS POR LEI.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1277 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 22 de junho de 2017

EXTRATOS PORTARIAS

ANO VIII – N° 1277 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 22 de junho de 20172

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO NO
ART. 37, II DO TEXTO MAGNO BRASILEIRO.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61,
VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO FINALMENTE A NECESSI-
DADE DE MANTER AS ATIVIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

RESOLVE:
ART. 1º  FICA NOMEADA A SENHORA GILVA-
NEIDE GOMES MODESTO, INSCRITA NO  CPF:
875.571.854-04, COMO MEMBRO DO CONSE-
LHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE EM SUBSTITUIÇÃO A
CONSELHEIRA CLEICE ROSIANY DE OLIVEI-
RA MOREIRA, INSCRITA NO CPF: 100.847.454-
10 QUE GOZARÁ FÉRIAS NO PERÍODO DE
05 DE JULHO A 05 DE AGOSTO DE 2017, DE
ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES CONSTAN-

TES DOS ARTIGOS 95 E 136 DA LEI FEDERAL
Nº 8.069/90.

ART. 2º - O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE CONSE-
LHEIRA TUTELAR SERÁ REMUNERADA, ME-
DIANTE SUBSÍDIO EQUIVALENTE AO CARGO
CC-3, DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM
A QUAL NÃO SERÁ ESTABELECIDO QUAL-
QUER VÍNCULO EMPREGATÍCIO, DE ACORDO
COM O ARTIGO 20 DA LEI Nº 1070/2002.

ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 4º  REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM
CONTRÁRIO.

MACAÍBA – RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de

Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes